

1. Allgemeine Angaben

Produktname:	Builder's Chocolate Peanut Butter
Bezeichnung des Lebensmittels:	Proteinriegel - Schokoladen und Erdnussbutter Geschmack
Artikel-Nr.:	439027
Nettofüllmenge:	68g
Mindesthaltbarkeit:	11 Monate
Inverkehrbringer:	Importeur: Clif Bar Europe B.V. Prins Bernhardplein 200, 1097 JB Amsterdam, Netherlands
Lagerbedingungen:	Kühl und trocken lagern

2. Zutaten

Sojaprotein-Isolat, Zuckerrübensirup, Brauner Reissirup, Rohrzucker, Palmkernöl, Erdnussbutter (3,2%), Erdnüsse (2,3%), Sojaweißkonzentrat, natürliche Aromen (Erdnüsse), Haferfaser, Feuchthaltemittel: Glycerin, Kakao* (1,9%), Reisstärke, Meersalz, Kakaobutter* (0,6%), Emulgator: Sojalecithin, Sonnenblumenöl, Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte.

Vitamine&Mineralstoffe: Calciumcarbonat, Magnesiumoxid, L-Ascorbinsäure (Vit. C), DL-alpha-Tocopheryllacetat (Vit. E), Thiaminmononitrat (Vit. B1), Beta-Carotin (Vit. A), Nicotinamid (Niacin), Calcium-D-pantothenat (Pantothensäure), Riboflavin (Vit. B2), Pyridoxinhydrochlorid (Vit. B6), Ergocalciferol (Vit. D), Cyanocobalamin (Vit. B12), Kaliumiodid.

* Rainforest Alliance Certified

Allergene sind in der Zutatenliste fettgedruckt. Kann Nüsse, Milch, Sesam, Gerste, Roggen, Triticale und Weizen enthalten.

3. Allergene (nur angeben, wenn enthalten)

Zutat	enthalten	Spuren
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/> Hafer	<input checked="" type="checkbox"/> Gerste, Roggen, Triticale, Weizen
Krebstiere/ Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eier/ Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fisch/ Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse/ Erdnusszeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sojabohnen/ Sojabohnenerzeugnisse	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch/Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schalenfrüchte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf / Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesam Samen / Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Lupine / Lupinerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid / Sulfid in Konzentration von mind. 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben (bezogen auf das verzehrfertige Endprodukt)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

4. Nährwertdeklaration

	pro 100g	pro Riegel (68 g)
Energie	1766 kJ 420 kcal	1212 kJ 288 kcal
Fett	14 g	9,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	8 g	5,4 g
Kohlenhydrate	42 g	29 g
davon Zucker	32 g	22 g
Ballaststoffe	3 g	2 g
Eiweiß	30 g	20 g
Salz	1,24 g	0,84 g

Vitamine & Mineralstoffe	pro 100g	NRV° pro 100g	pro Riegel	NRV° pro Riegel
Vitamin A	1324 µg	166 %	900 µg	113 %
Vitamin D	1,5 µg	30 %	1 µg	20 %
Vitamin E	22 mg	183 %	15 mg	125 %
Vitamin C	44 mg	55,1 %	30 mg	37,5 %
Thiamin	0,22 mg	20 %	0,15 mg	13,6 %
Riboflavin	0,38 mg	27,1 %	0,26 mg	18,6 %
Niacin	4,4 mg	27,5 %	3 mg	18,8 %
Vitamin B6	0,74 mg	52,9 %	0,5 mg	35,7 %
Vitamin B12	1,32 µg	52,8 %	0,9 µg	36 %
Calcium	529 mg	66,1 %	359 mg	44,9 %
Magnesium	116 mg	30,9 %	79 mg	21,1 %

°NRV - nutrient reference values / Nährstoffbezugswerte

Das Produkt entspricht zum Zeitpunkt der Lieferung in seiner Zusammensetzung den in Deutschland und der EU geltenden gesetzlichen Vorschriften in der jeweils gültigen Fassung.

Datum: 07.05.2018